
入札経過表

入札執行日 2019年9月5日 Ｎｏ． 1

入札件名 都市計画道路駅前新庄線道路整備工事

予定価格 136,007,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 98.52%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 124,972,000円

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 2

㈱大歳組 13.4000 ○109.350 8.1604 1

㈱角栄組 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：13点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表

保有資
格

庄原市
からの
表彰

災害協
定地域
該当

除雪地
域該当

その他
の地域
貢献

1.0 1.5 2.5 0.5 0.5 0.5 1.0 0.5 1.0 1.0 1.0 2.0

1 ㈱大歳組 1.000 1.500 0.000 0.000 0.500 0.000 0.850 0.500 1.000 1.000 1.000 0.000 2.000

2 ㈱角栄組

1 ㈱大歳組 ○ 1
2 ㈱角栄組 辞退

８．地域貢献

入札額

100.00 113.00

３．直
近の受
注状況

４．優
良業者
の指定

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

５．配置予定技
術者

１．市
内本店

２．事
業所所
在エリ

ア

落札

項目

配点

項目

配点

９．指名
除外の
状況

６．工
事成績
点数

13.00

評価値
③÷④

１０．施
工上の
留意点

入札方式

工事名

最低制限価格

9.350 100.00 134,000,000 13.4000

７．建
退共等
への加
入状況

評価類型

109.350 8.1604478

136,007,000円

124,972,000円

簡易Ⅱ型

都市計画道路駅前新庄線道路整備工事

条件付一般競争入札

予定価格

順位

円 千万円 ④



入札経過表

入札執行日 2019年9月5日 Ｎｏ． 2

入札件名 5507/210 庄原国兼導水路災害復旧工事

予定価格 12,930,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.99%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 11,364,000円 入札参加者数 2

㈱角栄組 ￥12,800,000-○
㈲中田建設 ￥12,900,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月5日 Ｎｏ． 3

入札件名 5102/210 庄原道の谷上池道路災害復旧工事

予定価格 3,200,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.06%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,790,000円 入札参加者数 1

小林建設㈱ ￥3,170,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月5日 Ｎｏ． 4

入札件名 5334/210 西城山脇1号水路外1件災害復旧工事

予定価格 4,250,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.12%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,702,000円 入札参加者数 2

㈲ネジカネ工業 ￥4,170,000-○
西城建設㈱ ￥4,250,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月5日 Ｎｏ． 5

入札件名 第5034号 市道郷竹渡線道路災害復旧工事

予定価格 12,675,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.41%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 11,121,000円 入札参加者数 1

㈱斎藤組 ￥12,600,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月5日 Ｎｏ． 6

入札件名 423/210 東城須田（逸）農地災害復旧工事

予定価格 10,640,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.62%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 9,331,000円 入札参加者数 1

中国住建㈱ ￥10,600,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月5日 Ｎｏ． 7

入札件名 5314/210 高野岩本水路災害復旧工事

予定価格 3,820,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.95%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,306,000円 入札参加者数 2

㈱加島建設 ￥3,780,000-○
㈲湯川建材 ￥3,810,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月5日 Ｎｏ． 8

入札件名 108/210 高野永田2号農地災害復旧工事

予定価格 1,390,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.84%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,201,000円 入札参加者数 2

㈲湯川建材 ￥1,360,000-○
㈱加島建設 ￥1,388,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月5日 Ｎｏ． 9

入札件名 戸郷市民住宅1号棟ガス管改修工事

予定価格 10,155,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.97%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 9,170,000円 入札参加者数 2

小林建設㈱ ￥10,050,000-○
㈱スイセイ設備 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月5日 Ｎｏ． 10

入札件名 市道金信金佐谷線外1路線測量設計業務委託

予定価格 9,090,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 94.61%

入札方式 指名競争入札

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 10

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 0.8600 ○102.890 119.6395 1

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務
所

0.8800 103.126 117.1886 2

㈱エービスコンサルタント 0.8800 102.500 116.4773 3

㈲総建開発 0.9000 104.347 115.9411 4

㈱新東コンサルタント 備北支店 0.9000 104.000 115.5556 5

㈱セトウチ 備北支店 0.8900 102.317 114.9629 6

㈲タバタ技研 0.9090 104.000 114.4114 7

クリーンコンサルタント㈲ 0.9090 103.739 114.1243 8

㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 0.9090 102.927 113.2310 9

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業
所

指名撤回
8月29日開札の「市道広政日向線（柳谷西橋）外
橋梁定期点検業務委託」を落札後、手持業務高
の要件を満たさなくなったため

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：5点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表(業務) 業務名 予定価格

入札方式 最低制限価格

技術士 RCCM

1.5 2.5 0.5 0.5

1 クリーンコンサルタント㈲ 1.500 1.239 0.500 0.500 0.000

2 ㈲総建開発 1.500 2.347 0.000 0.500 0.000

3 ㈱エービスコンサルタント 1.500 0.000 0.500 0.500 0.000

4 ㈲タバタ技研 1.500 2.500 0.000 0.000 0.000

5 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 0.500 1.626 0.500 0.500 0.000

6 ㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所

7 ㈱新東コンサルタント 備北支店 0.500 2.500 0.500 0.500 0.000

8 ㈱セトウチ 備北支店 0.500 0.817 0.500 0.500 0.000

9 ㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 0.500 1.427 0.500 0.500 0.000

10 広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 0.500 1.390 0.500 0.500 0.000

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

5.00 100.00 105.00 円 千万円 ④

1 クリーンコンサルタント㈲ 3.739 100.00 103.739 9,090,000 0.9090 114.1243124 8
2 ㈲総建開発 4.347 100.00 104.347 9,000,000 0.9000 115.9411111 4
3 ㈱エービスコンサルタント 2.500 100.00 102.500 8,800,000 0.8800 116.4772727 3
4 ㈲タバタ技研 4.000 100.00 104.000 9,090,000 0.9090 114.4114411 7
5 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 3.126 100.00 103.126 8,800,000 0.8800 117.1886364 2
6 ㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 指名撤回
7 ㈱新東コンサルタント 備北支店 4.000 100.00 104.000 9,000,000 0.9000 115.5555556 5
8 ㈱セトウチ 備北支店 2.317 100.00 102.317 8,900,000 0.8900 114.9629213 6
9 ㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 2.927 100.00 102.927 9,090,000 0.9090 113.2310231 9

10 広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 2.890 100.00 102.890 8,600,000 0.8600 119.6395349 ○ 1

順位落札
評価値
③÷④

入札額

項目

配点

項目

配点

１．市内本店・
営業所

２．直近の受注
状況

9,090,000円

３．各社に在籍する技術士等 ４．指名除外
の状況

市道金信金佐谷線外1路線測量設計業務委託

指名競争入札



入札経過表

入札執行日 2019年9月5日 Ｎｏ． 11

入札件名 東城地区サイン整備設計業務委託

予定価格 2,711,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 94.06%

入札方式 指名競争入札

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 4

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務
所

0.2550 ○103.126 404.4157 1

クリーンコンサルタント㈲ 0.2710 103.739 382.8007 2

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 0.2711 102.361 377.5765 3

㈱セトウチ 備北支店 0.2711 102.317 377.4142 4

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：5点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表(業務) 業務名 予定価格

入札方式 最低制限価格

技術士 RCCM

1.5 2.5 0.5 0.5

1 クリーンコンサルタント㈲ 1.500 1.239 0.500 0.500 0.000

2 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 0.500 1.626 0.500 0.500 0.000

3 ㈱セトウチ 備北支店 0.500 0.817 0.500 0.500 0.000

4 広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 0.500 0.861 0.500 0.500 0.000

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

5.00 100.00 105.00 円 千万円 ④

1 クリーンコンサルタント㈲ 3.739 100.00 103.739 2,710,000 0.2710 382.8007380 2
2 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 3.126 100.00 103.126 2,550,000 0.2550 404.4156863 ○ 1
3 ㈱セトウチ 備北支店 2.317 100.00 102.317 2,711,000 0.2711 377.4142383 4
4 広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 2.361 100.00 102.361 2,711,000 0.2711 377.5765400 3

2,711,000円

３．各社に在籍する技術士等 ４．指名除外
の状況

東城地区サイン整備設計業務委託

指名競争入札

順位落札
評価値
③÷④

入札額

項目

配点

項目

配点

１．市内本店・
営業所

２．直近の受注
状況



入札経過表

入札執行日 2019年9月12日 Ｎｏ． 1

入札件名 5545/210 庄原大内谷池水路外1件災害復旧工事

予定価格 6,550,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.93%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 5,734,000円 入札参加者数 1

清木建設㈲ ￥6,480,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月12日 Ｎｏ． 2

入札件名 56/210 西城宮崎農地災害復旧工事

予定価格 1,540,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.70%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,374,000円 入札参加者数 2

三宅建設㈱ ￥1,520,000-○
西城建設㈱ ￥1,540,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月12日 Ｎｏ． 3

入札件名 第3722号 市道追原焚火山上線道路災害復旧工事

予定価格 7,185,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.93%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 6,277,000円 入札参加者数 1

奥田重機㈱ ￥7,180,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月12日 Ｎｏ． 4

入札件名 高瀬地区 急傾斜地崩壊対策工事

予定価格 18,812,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.34%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 16,592,000円 入札参加者数 2

㈲田畠建設 ￥18,500,000-○
小林建設㈱ ￥18,810,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月12日 Ｎｏ． 5

入札件名 和手川地区復旧工事

予定価格 5,217,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.91%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 4,542,000円 入札参加者数 2

㈱加島建設 ￥5,160,000-○
㈲湯川建材 ￥5,210,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月12日 Ｎｏ． 6

入札件名 5312/210 高野大野門水路災害復旧工事

予定価格 2,550,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.82%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,215,000円 入札参加者数 2

㈱加島建設 ￥2,520,000-○
㈲湯川建材 ￥2,540,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月12日 Ｎｏ． 7

入札件名 5311/210 高野湯の谷2号水路災害復旧工事

予定価格 1,290,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.67%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,123,000円 入札参加者数 2

㈲湯川建材 ￥1,260,000-○
㈱加島建設 ￥1,288,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月12日 Ｎｏ． 10

入札件名 ひば道後山高原荘冷暖房熱交換器取替修繕工事

予定価格 7,930,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.99%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 7,140,000円 入札参加者数 1

㈲荒木電工 ￥7,850,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月12日 Ｎｏ． 12

入札件名 林道河西線（横川橋）外橋梁点検業務委託

予定価格 4,993,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 79.71%

入札方式 指名競争入札

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 4

クリーンコンサルタント㈲ 0.3980 ○103.739 260.6508 1

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務
所

0.4700 103.035 219.2234 2

㈱セトウチ 備北支店 0.4990 102.317 205.0441 3

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 0.4993 102.361 205.0090 4

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：5点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表(業務) 業務名 予定価格

入札方式 最低制限価格

技術士 RCCM

1.5 2.5 0.5 0.5

1 クリーンコンサルタント㈲ 1.500 1.239 0.500 0.500 0.000

2 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 0.500 1.535 0.500 0.500 0.000

3 ㈱セトウチ 備北支店 0.500 0.817 0.500 0.500 0.000

4 広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 0.500 0.861 0.500 0.500 0.000

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

5.00 100.00 105.00 円 千万円 ④

1 クリーンコンサルタント㈲ 3.739 100.00 103.739 3,980,000 0.3980 260.6507538 ○ 1
2 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 3.035 100.00 103.035 4,700,000 0.4700 219.2234043 2
3 ㈱セトウチ 備北支店 2.317 100.00 102.317 4,990,000 0.4990 205.0440882 3
4 広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 2.361 100.00 102.361 4,993,000 0.4993 205.0090126 4

順位落札
評価値
③÷④

入札額

項目

配点

項目

配点

１．市内本店・
営業所

２．直近の受注
状況

4,993,000円

３．各社に在籍する技術士等 ４．指名除外
の状況

林道河西線（横川橋）外橋梁点検業務委託

指名競争入札



入札経過表

入札執行日 2019年9月20日 Ｎｏ． 1

入札件名 深田谷地区復旧工事

予定価格 8,146,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.44%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 7,120,000円 入札参加者数 1

㈲新和鋪道 ￥8,100,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月20日 Ｎｏ． 2

入札件名 第3025号 市道八坂線道路災害復旧工事

予定価格 4,712,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.75%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 4,121,000円 入札参加者数 1

㈲山崎組 ￥4,700,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月20日 Ｎｏ． 3

入札件名 5310/210 高野湯の谷1号水路災害復旧工事

予定価格 2,020,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.01%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,748,000円 入札参加者数 2

㈲湯川建材 ￥2,000,000-○
㈱加島建設 ￥2,010,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月20日 Ｎｏ． 5

入札件名 庄原市民会館・庄原自治振興センター大規模改修事業基本計画策定及び基本設計業
務委託

予定価格 16,564,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 80.00%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 13,252,000円 入札参加者数 7

㈱あい設計 ￥13,252,000- くじによる抽選○
㈱ＮＳＰ設計 ￥13,252,000-

㈱近代設計コンサルタント ￥13,252,000-

㈱村田相互設計 ￥13,252,000-

大旗連合建築設計㈱ ￥13,252,000-

中電技術コンサルタント㈱ 三次営業所 ￥13,252,000-

㈲山谷建築設計事務所 ￥13,252,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月27日 Ｎｏ． 1

入札件名 荒神平地区復旧工事

予定価格 5,545,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.19%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 4,822,000円 入札参加者数 1

㈲新和鋪道 ￥5,500,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月27日 Ｎｏ． 2

入札件名 雨ノ宮地区復旧工事

予定価格 2,837,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.70%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,457,000円 入札参加者数 1

㈲新和鋪道 ￥2,800,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月27日 Ｎｏ． 3

入札件名 長者原水路改修工事

予定価格 8,463,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.96%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 7,406,000円 入札参加者数 1

奥田重機㈱ ￥8,460,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月27日 Ｎｏ． 4

入札件名 5316/210 高野湯の谷3号水路外1件災害復旧工事

予定価格 4,950,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.99%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 4,314,000円 入札参加者数 2

㈲湯川建材 ￥4,900,000-○
㈱加島建設 ￥4,945,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月27日 Ｎｏ． 7

入札件名 山内保育所駐車場舗装工事

予定価格 2,655,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 86.85%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,306,000円 入札参加者数 9

㈲ヒラオ ￥2,306,000- くじによる抽選○
㈱角栄組 ￥2,306,000-

㈱大歳組 ￥2,306,000-

宮田建設㈱ ￥2,306,000-

小林建設㈱ ￥2,306,000-

西城建設㈱ ￥2,306,000-

㈲加藤建設 ￥2,306,000-

㈲新和鋪道 ￥2,306,000-

㈲中田建設 ￥2,306,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月27日 Ｎｏ． 8

入札件名 道の駅たかの雪室フェンス改修工事

予定価格 2,059,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.13%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,845,000円 入札参加者数 1

㈱加島建設 ￥2,000,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月27日 Ｎｏ． 9

入札件名 庄原市一般廃棄物処理施設建設工事（設計・施工一括）監理業務委託

予定価格 96,661,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 87.73%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 67,663,000円 入札参加者数 10

㈱東和テクノロジー ￥84,800,000-○
㈱日産技術コンサルタント 広島支店 ￥94,000,000-

㈱オオバ 広島支店 ￥94,500,000-

復建調査設計㈱ 備北事務所 ￥96,000,000-

㈱ウエスコ 広島支社 ￥96,600,000-

㈱エイト日本技術開発 広島支店 ￥96,661,000-

国際航業㈱ 広島支店 ￥96,661,000-

㈱ＮＪＳ 広島事務所 辞退

中外テクノス㈱ 辞退

㈱日水コン 広島支所 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月27日 Ｎｏ． 10

入札件名 ストックマネジメント計画策定業務委託

予定価格 27,015,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 88.84%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 18,911,000円 入札参加者数 8

日本水工設計㈱ 広島支社 ￥24,000,000-○
㈱大広エンジニアリング ￥26,700,000-

㈱ウエスコ 広島支社 ￥26,800,000-

㈱極東技工コンサルタント 広島事務所 ￥26,800,000-

㈱ＮＪＳ 広島事務所 ￥27,000,000-

㈱オオバ 広島支店 ￥27,015,000-

㈱ニュージェック 中国支店 ￥27,015,000-

㈱日水コン 広島支所 ￥27,015,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年9月27日 Ｎｏ． 11

入札件名 総領処理区 管渠耐震診断（詳細）業務委託

予定価格 9,079,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 94.17%

入札方式 指名競争入札

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 4

㈱大広エンジニアリング 0.8550 ○103.500 121.0526 1

㈱オオバ 広島支店 0.8900 103.500 116.2921 2

㈱極東技工コンサルタント 広島事務
所

0.9000 103.500 115.0000 3

日本水工設計㈱ 広島支社 指名撤回
同日開札の「ストックマネジメント計画策定業務
委託」を落札後、手持業務高の要件を満たさなく
なったため

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：5点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表(業務) 業務名 予定価格

入札方式 最低制限価格

技術士 RCCM

1.5 2.5 0.5 0.5

1 ㈱オオバ 広島支店 0.000 2.500 0.500 0.500 0.000

2 ㈱極東技工コンサルタント 広島事務所 0.000 2.500 0.500 0.500 0.000

3 ㈱大広エンジニアリング 0.000 2.500 0.500 0.500 0.000

4 日本水工設計㈱ 広島支社

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

5.00 100.00 105.00 円 千万円 ④

1 ㈱オオバ 広島支店 3.500 100.00 103.500 8,900,000 0.8900 116.2921348 2
2 ㈱極東技工コンサルタント 広島事務所 3.500 100.00 103.500 9,000,000 0.9000 115.0000000 3
3 ㈱大広エンジニアリング 3.500 100.00 103.500 8,550,000 0.8550 121.0526316 ○ 1
4 日本水工設計㈱ 広島支社 指名撤回

9,079,000円

３．各社に在籍する技術士等 ４．指名除外
の状況

総領処理区 管渠耐震診断（詳細）業務委託

指名競争入札

順位落札
評価値
③÷④

入札額

項目

配点

項目

配点

１．市内本店・
営業所

２．直近の受注
状況


